INDICAÇÃO Nº  1319/2022

                                                                                   Divinópolis, 19 de Outubro de 2022

Exmo. Sr.
Eduardo Print Junior
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, requer que a V.Exa., na forma regimental, que seja
encaminhado este ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Prefeito Gleidson Gontijo de
Azevedo, solicitando, junto ao órgão competente do Poder Executivo, a limpeza dos bueiros na Rua
Honduras em frente o número 374, o localizado na mesma rua na esquina com a Rua Bom
Jardim e o situado na Rua Bom Jardim em frente o número 261 no Bairro Vale do Sol.

                                                              JUSTIFICATIVA

Fomos procurados pelos moradores da região cobrando providências quanto à limpeza no bueiro,
com o objetivo de combater o mau cheiro causado pelo acúmulo de lixo e resíduos orgânicos e
devido que todos eles se encontram entupidos, fazendo com que a água que escorre do Bairro
Davanuze não encontre escoamento nesses locais, causando transbordamento pelas ruas do Bairro
Vale do Sol.

Nestes termos peço o deferimento.

 HILTON DE AGUIAR

Vereador – MDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br